
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

  květen 2017 

 
           

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 
 
  6. 5. Dětské rybářské závody / Vodní nádrž v Hájku / 6.00  

14. 5. Den matek / V programu vystupují žáci ZŠ / KD / 14.00 

20. 5.  Putování po blatnických búdách / Velká vinařská akce s pestrým 
programem: degustace vín ve více než 35 vinných sklepech, vstup do 
blatnického muzea, poslech cimbálových muzik, rozvoz koňským spřežením, 
ukázky lidových řemesel, večerní program / 10.00 – 19.00, pokladna na OÚ 
otevřena od 9.00 / www.vinariblatnice.cz 

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 

 
14. 5. Obchůzka královniček na svátek Letnic / Místní lidový zvyk   

 
Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

21. 5.   Den matek / Vystoupení dětí z MŠ, ZŠ, CM Hrozének / KD / 15.00 

28. 5.  Výlet za orchidejemi / Akce pro rodiny s dětmi a všechny milovníky 
přírody / Doprava busem na Lučinu, odtud pěší túra (max. 6 km) NPR 
Čertoryje po bělokarpatských loukách s orchidejemi / 13.00 / Přihlášky na 
obecním úřadu 

 
Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

14. 5.  Den matek / Oslava svátku s kulturním programem / KD  

27. 5.  Beseda s důchodci / Setkání seniorů s kulturním programem / KD 

  
Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

28. 5.  Běh Filipovským údolím / 36. ročník běžeckého závodu bělokarpatskou 
přírodou, 12. závod Moravsko-slovenského běžeckého poháru 2017 / Start 
1. dětské kategorie v 9.00, start hlavního závodu v 11.00 / 
http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 606 156 937 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.vinariblatnice.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.javornik-ho.cz/
http://bkhod.webnode.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

 
   
Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 
  
14. 5.  Den matek / Zve vás ZŠ a MŠ Kněždub/ Sokolovna / 15.00  

 
Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350   

  5. 5. Pálení čarodějnice / Hřiště / 17.30   

21. 5.  Den matek / Sál OÚ / 17.00  
 

Kuželov     www.kuzelov.cz   tel: 518 329 824   

13. 5. Rok na vsi / Zábavně naučný program pro celou rodinu – stanoviště, živá 
zvířata z Horňácké farmy, v 15.00 interaktivní prohlídka pro děti / Větrný 
mlýn / 10.00 – 17.00 / www.technicalmuseum.cz / Tel.: 602 438 644 

27. 5.  Futrál / Soutěžní výstava fotografií s hudebním doprovodem CM Kubíci / 
 Restaurace Penzion U Mlýna / www.facebook.com/hornackonet / Tel.: 
 774 669 826  

 
Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

 
13. 5. O nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku / Regionální kolo soutěže 

regionů Strážnicko, Veselsko a Horňácko / V doprovodném pořadu se 
představí nejlepší verbíři Slovácka / Po programu beseda u cimbálu s HCM 
Marka Potěšila / Sokolovna / 19.30 / www.lipovjan.cz / Tel.: 602 118 086 

14. 5. Den matek / Oslava svátku matek s kulturním programem, vystupují děti ze 
ZŠ a MŠ Lipov, mužský sbor z Lipova, FS Lipovjan a Lipovjánek / Sokolovna  

    

Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

14. 5. Den matek / Oslava svátku matek s kulturním programem / KD  

28. 5.  Třetí Lůcký košt gulášů / Soutěž několika týmů o nejlepší guláš / 
V programu dále hudba – odpoledne dechová hudba Blatnička, občerstvení / 
Výtěžek akce bude věnován na dobročinné účely / Registrace účastníků do 
18. 5. na tel.: 774 260 392 / Areál pod Hájem / Začátek koštování v 13.00 

 

http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.kuzelov.cz/
http://www.technicalmuseum.cz/
https://www.facebook.com/hornackonet
http://www.obeclipov.cz/
http://www.lipovjan.cz/
http://www.obeclouka.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

Malá Vrbka    www.malavrbka.cz   tel.: 518 329 510 

13. 5. Běh „O Malansků trnku“ / 10. závod Moravsko-slovenského běžeckého 
poháru 2016 / Start 1. dětské kategorie v 15.00, start hlavního závodu 
v 17.15 / http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 606 156 937 

 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 

 
  2. 5. Jiří Jilík: Žítkovské čarování / Přednáška známého novináře, spisovatele a 

folkloristy zabývajícího se Slováckem o kopanických ženách s mimořádnými 
magickými schopnostmi / Přízemí OÚ / 17.00 

  6. 5. Májový košt vína / 12. ročník tradiční vinařské akce / V programu vystoupí 
cimbálová muzika, mužský sbor i místní krojovaná chasa, nabízeny budou 
myslivecké a rybí speciality, domácí sýry a chuťovky k vínu / Sokolovna / 
10.00 – 18.00 / Tel.: 731 480 296 

13. 5. Kosení píseckých luk / Písecká chasa a vinaři pořádají tradiční kosení luk v 
Kačeníku 

21. 5.  Májový koncert / Vystupuje Smíšený pěvecký sbor a Dětský pěvecký sbor / 
Kostel Sv. Anny  

28. 5.  Dětské rybářské závody na Pískovišti / Tel.: 736 674 515 

 
Nová Lhota     www.novalhota.cz   tel.: 518 383 029 

 
  1. 5. Prvomájový výstup na Velkou Javořinu / Tradiční turistická akce / Sraz  
 u Rekreačního střediska Vápenky v 9.00 / www.rsvapenky.cz / Tel.: 
 728 570 786 

20. 5. Cutt Bílé Karpaty / Trailový běžecký závod pro širokou veřejnost s třemi 
délkami tras, které vedou krásnou bělokarpatskou přírodou včetně území 
Slovenska / Start i cíl: Rekreační středisko Vápenky / 8.00 / www.cutt.cz / 
Tel.: 739 601 223  

  
Radějov       www.radejov.cz                tel.: 518 337 828  

14. 5.  Oslava svátku matek / Sál SSC / 14.00 

27. 5. Fotbalový turnaj „starých“ pánů / Fotbalové hřiště / 13.00  

28. 5. Kouzelný Radějov / Oslava dne dětí / Farská zahrada + staré hřiště / 14.00 
 

http://www.malavrbka.cz/
http://bkhod.webnode.cz/
http://www.moravskypisek.cz/
http://www.novalhota.cz/
http://www.rsvapenky.cz/
http://www.cutt.cz/
http://www.radejov.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
       
Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

2. 4. – 25. 6. Jak chtěl změnit svět/ Putovní výstava o životě, díle a odkazu J. A. 
Komenského / Městské muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz / 
Tel.: 518 334 155 

9. 5. Canisterapie v knihovně / Beseda s MIlanem Doktorem o pozitivním 
působení psa na zdraví člověka / Městská knihovna při KD / 13.30 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

12. 5. Současné umění: Co se to dnes, zatraceně, děje? / Přednáška Diany 
Majdákové, slovenské kunsthistoričky a kurátorky umění a Tomáše 
Klepocha, slovenského umělce / Obřadní síň radnice MěÚ / 19.15 / 
www.krestanskaakademie.cz / Tel.: 732 123 376 

13. 5. O pohár DDM Strážnice / 1. ročník turnaje ve velkém florbalu / Tělocvična 
ZŠ Školní / 9.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 739 354 587 

13. 5. Férová snídaně na Zemi / Akce pro všechny, kteří chtějí podpořit lokální a 
fairtradové pěstitele / Zahrada DDM / 10.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 
736 604 437 

13. 5. Malování na hedvábí / Tvůrčí dílna / DDM / 14.00 / www.ddmstraznice.cz 
/ Tel.: 731 116 083 

13. 5. Poznej kořeny svého rodu/ Přednáška Mgr. Bc. Martina Kotačky o historii 
významných rodů na Slovácku a tvorbě rodokmenů / 17.30 /  
www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

14. 5. Pohodové odpoledne pro rodinu / V programu DS Demižonek, mažoretky, 
CM ZUŠ Strážnice, harmonikář P. Pavliňák, výtvarné dílničky, skákací hrad, 
občerstvení / Zahrada u sv. Martina / 15.30 /  www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 
603 240 533 

17. 5. Vysavač / Komediální představení divadla jednoho herce / KD / 19.30 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

19. 5. Exhibice v muzice / Vystoupení muzikantů na různé nástroje v různých 
hudebních stylech a následné jamování s možností zapojení každého, kdo 
umí zpívat nebo na něco hrát / Green Music Club / 20.00 / 
www.facebook.com/greenbarstraznice/ 

20. 5. Strážnický zámek ve světle svíček / Netradiční prohlídka zámku v rámci 
Muzejní noci s kulturním programem na nádvoří / Zámek / 20.00 / 
www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.krestanskaakademie.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.facebook.com/greenbarstraznice/
http://www.nulk.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
24. 5. Life of Green/ Akce pro milovníky hudby ve stylu punk a hard core / Green 

Music Club / 19.00 / www.facebook.com/greenbarstraznice/ 

25. 5. Petr Kolář / Několikanásobný stříbrný Slavík Petr Kolář a jeho komorní 
akustický koncert v rámci turné „Jednou nebe zavolá“/ KD / 20.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

28. 5. Skanzenem z pohádky do pohádky / Hry, soutěže a ukázky řemesel 
v duchu pohádek natáčených v areálu skanzenu / Muzeum vesnice 
jihovýchodní Moravy / 9.00 – 16.00 / www.skanzenstraznice.cz / Tel.: 
518 332 173 

28. 5. Den dětí na Hotařské búdě / Zábavné odpoledne pro děti v krásném 
prostředí strážnických vinohradů / Hotařská búda pod vrchem Žerotín / 
13.00 / www.vinarstvidobcakovi.cz / Tel.: 721 244 934 

28. 5. Zahradní slavnost ke Dni dětí / Vystoupení dětí ze zájmových kroužků / 
Zahrada DDM / 15.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 731 116 083 

28.5.-30.9. Židovské svědectví o českém století / Výstava  z Židovského muzea v 
Praze / Synagoga / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

30.4.-15.10. Slavnosti a rituály Moravy / Výstava fotografií P. Popelky / Zámek / 
www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

30. 5. Koncert ZUŠ OPEN 2017 / Celostátní happening základních uměleckých 
škol pod záštitou Magdaleny Kožené / 18.30 / www.zusstraznice.cz / Tel.: 
518 305 520 

 
Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 

  1. 5. Stavění máje 

21. 5. Den matek / Oslava svátku s kulturním programem / KD  

 
Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

  8. 5. Vycházka na Rošťovici cestou bobřích hrází / Vycházka s pozorováním 
bobřích hrází, hrami pro děti, malým občerstvením a táborákem / Sraz u OÚ 
/ 14.00 

28. 5. Svátek matek / KD / 15.00 

 

 

http://www.facebook.com/greenbarstraznice/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.vinarstvidobcakovi.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.zusstraznice.cz/
http://www.suchov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

29.4. - 1. 5. Bikový víkend Trail of Life / Akce pro velké i malé cyklisty / V So i Ne od 
10.00 bikování krajinou Bílých Karpat, v Ne večer beseda s Romanem 
Kalabusem o bikování v JAR, v Po od 11.00 MS Pump 2017 Moravská série - 
pumptrackový závod pro děti i dospělé / Lučina / http://cemba.eu   

  8. 5. MS Pump 2017 Moravská série / Pumptrackový závod pro děti i dospělé / 
Lučina / 11.00 / http://cemba.eu   

27. 5. Dětský den / Společenský dům 
 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

  6. 5. Košt „O krála slováckéj klobásky“ 2017 / Gurmánská akce – košt 
klobásek spojený s koštem slivovice a jiných ovocných destilátů / 
V programu vystoupí Horňácká cimbálová muzika Romana Sokola, 
Horňácký pěvecký sbor Chotár, ženský sbor Tragačnice z Kyjova a country 
kapela Tuláci / 12.00 – 17.30 degustace pro veřejnost, v 18.00 slavnostní 
vyhlášení výsledků v kategoriích: slovácká klobáska a papriková klobáska / 
Sportovní hala / www.kralklobasek.cz / Tel.: 518 670 693, 608 813 592 

20. 5. Velický Majáles / Májový večer se skupinou COMEBACK rock band / 
Horňácký Šenk / 18.00 – 22.00 / www.hornackysenk.cz / Tel.: 608 942 050 

28. 5. 13. horňácký kvíz / Soutěžní podvečer s otázkami zaměřenými na 
mikroregion Horňácko a tekutými cenami pro první tři místa / Horňácký 
Šenk / 18.00 / www.hornackysenk.cz / Tel.: 608 942 050 

 

Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

 
3.3. – 2.6. Dřevo & mal´ba / Společná výstava uměleckého řezbáře Karla Táborského 

z Uh. Brodu a malíře Miroslava Gregora z Trenčianskej Teplej / Soukromá 
galerie Jiří Konečný (prostory České Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 
602 719 102 

2.4. – 18.6.  Nositelé tradic / Putovní výstava prací držitelů titulu „Mistr tradiční 
 rukodělné výroby Jihomoravského kraje“ a celostátního titulu „Nositel 
 tradice lidových řemesel“ / Městské muzeum /  www.masaryk.info / 
 Tel.: 518 322 412 

  1. 5. Odemykání Baťova kanálu / Tradiční oficiální zahájení plavební sezóny / 
V programu pro celou rodinu: zábavné odpoledne se skupinou Mudrlanti, 
plavby lodí Danaj, skákací hrad, vystoupení kouzelníka Šeklina / Přístav 
Baťova kanálu / 14.00 / www.batacanal.cz, tel.: 518 325 330 / 
www.batakanal.cz, tel.: 603 579 456 

http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://cemba.eu/
http://cemba.eu/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.kralklobasek.cz/
http://www.hornackysenk.cz/
http://www.hornackysenk.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.masaryk.info/
http://www.batacanal.cz/
http://www.batakanal.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
  3. 5. Střelecká soutěž / Mezioddílové závody / DDM / www.ddmveseli.cz / Tel: 

518 323 724 

  4. 5. Co se děje na obloze – bouřka / Program pro žáky ZŠ na téma „Sluneční 
soustava“, rezervace předem / Hvězdárna / 17.00 / www.hvezdarna-
veseli.cz / Tel.: 702 118 584 

  4. 5. NEARR / Koncert hudebního projektu z ukrajinského Charkova 
inspirovaného různými hudebními vlivy spojenými v jedinečný zvuk 
charakterizovaný Lo-Fi technikou / Kafé v kině / 20.00 / www.kafe-v-
kine.cz / Tel.: 606 445 113 

  5. 5.  Listování: Timur Vermes – Už je tady zas / Další představení z cyklu 
scénických čtení vycházející z bestselleru německého autora, účinkují Lukáš 
Hejlík a Alan Novotný / Kafé v Kině / 20.00 / http://knihovna.kultura-
veseli.cz / Tel: 518 322 512 

  6. 5. Dětské rybářské závody / Tradiční rybářské závody na ramenu Vláky / 
7.00 – 11.00 / http://rybari-veseli.webnode.cz / Tel.: 737 974 588 

  6. 5. Pochody pro zdraví – Putování Moravským Slováckem / Turistická akce 
v okolí Vřesovic s několika variantami trasy / Odjezd vlakem z Veselí v 7.01 
do Kyjova - zastávky, odtud busem do Vřesovic / www.pochod-pro-
zdravi.estranky.cz / Tel.: 737 330 894 

  7. 5. Rybářské závody pro dospělé / Tradiční rybářské závody na ramenech 
Vláky a Viťák s rybími specialitami a soutěží o hodnotné ceny / 6.00 – 12.00 
/ http://rybari-veseli.webnode.cz / Tel.: 737 974 588 

  7. 5.  Hrátky v parku / Zábavné odpoledne pro malé i velké, pro které jsou 
připraveny hry, sportovní a zábavné aktivity, tvůrčí dílny, čtecí koutek a od 
15.00 divadlo „Vyprávění starého vlka aneb pravda o Karkulce“ / Park Petra 
Bezruče / 14.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 377 017 

10. - 31. 5.  Lucie Drlíková: Můj svět pod hladinou / Výstava podvodních fotografií 
profesionální fotografky pocházející z Veselí n. M. ale žijící v USA, která za 
své fotografie získala již mnohá mezinárodní ocenění / V rámci vernisáže 
10. 5. se od 17.00 uskuteční beseda s autorkou / Kino Morava – 1. patro / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 377 017 

11. 5. Veletrh pracovních příležitostí / Akce pro všechny, kdo hledají nebo chtějí 
změnit práci, a také pro čerstvé absolventy – pořádá Okresní hospodářská 
komora Hodonín, Město Veselí n. Mor., Úřad práce Hodonín a Centrum 
vzdělávání VŠEM Jihomoravského kraje / Panský dvůr / 9.00 - 15.30 / 
www.ohkhodonin.cz / Tel.: 518 610 621 

 

 

http://www.ddmveseli.cz/
http://www.hvezdarna-veseli.cz/
http://www.hvezdarna-veseli.cz/
http://www.kafe-v-kine.cz/
http://www.kafe-v-kine.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://rybari-veseli.webnode.cz/
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://rybari-veseli.webnode.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.ohkhodonin.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
11. 5. K Radošovu na kolech / Cyklistický okruh 12 nebo 20 km přes návrší Lišky 

a vinohrady k rozhledně / Sraz u polikliniky / 15.30 / www.klubyzdravi.cz / 
Tel.: 723 655 095 

11. 5. Co se děje na obloze – duha / Program pro žáky ZŠ na téma „Sluneční 
soustava“, rezervace předem / Hvězdárna / 17.00 / www.hvezdarna-
veseli.cz / Tel.: 702 118 584 

11. 5. Poznej kořeny svého rodu / Přednáška Mgr. Bc. Martina Kotačky z Brna o 
historii významných rodů na Slovácku a tvorbě rodokmenů / Zarazické 
centrum / 18.00 / www. veseli-nad-moravou.dcpr.cz / Tel.: 605 274 910 

12. – 13. 5. Nocování ve Bzenci / Večer pro malé nocležníky / www.ddmveseli.cz / Tel: 
518 323 724 

12. 5.  Bitva u Zborova / Přednáška PhDr. Ferdinanda Vrábla k 100. výročí 
památné bitvy u Zborova, která sehrála významnou roli pro vznik naší 
republiky v r. 1918 / Sokolovna / 17.30 / Tel.: 518 322 806 

12. 5. ZRNÍ - turné k nové desce / Koncert kapely s charakteristickým soundem a 
dokonalou kombinací elektroniky a písničkářské poetiky / Kafé v kině / 
20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 377 017 

14. 5. Points Rataj Quintet / Vystoupení kapely předních hudebníků české 
jazzové scény se silným emocionálním nábojem / Kafé v kině / 20.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 377 017 

17. 5. Vernisáž nejlepších žákovských výtvarných prací / Panský dvůr / 16.45 
Vernisáž absolventských prací výtvarného oboru / ZUŠ / 17.30 
Výběrový absolventský koncert / Koncertní sál ZUŠ / 18.00/  

 www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

17. 5. Alf Carlsson/Jiří Kotača Quartet / Švédský kytarista Alf Carlsson a 
moravský trumpetista Jiří Kotača jsou lídry kvartetu, v jejichž hudbě se mísí 
vlivy lyrické skandinávské hudby a newyorského i evropského jazzu se 
špetkou moravského a slovenského folkloru / Kafé v kině / 20.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 377 017 

18. 5. Co se děje na obloze – déšť / Program pro žáky ZŠ na téma „Sluneční 
soustava“, rezervace předem / Hvězdárna / 17.00 / www.hvezdarna-
veseli.cz / Tel.: 702 118 584 

18. 5. Zdobení ubrouskovou technikou / Tvůrčí dílna v rámci Ženského klubu 
Ester / Přihlášky do 12. 5. / Zarazické centrum / 17.00 / www. veseli-nad-
moravou.dcpr.cz / Tel.: 605 274 910 

 

 

http://www.klubyzdravi.cz/
http://www.hvezdarna-veseli.cz/
http://www.hvezdarna-veseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.hvezdarna-veseli.cz/
http://www.hvezdarna-veseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

20. 5.  20. ročník turnaje v RINGU / Soutěž ve čtyřčlenných týmech ve třech 
kategoriích / Hřiště a skautská klubovna V Hájku / 9.00 / 
www.cejka.skauting.cz / Tel.: 776 706 282 

20. 5. Veselský pohár / Soutěž v aerobiku skupin – základní kolo Aerobic tour 
2017 / V doprovodném programu výtvarné dílničky, prodejní prezentace 
firem aj. / Sportovní hala / 10.00 / www.ddmveseli.cz / Tel: 518 323 724 

20.5.-30.6.   Dalibor Borovec: Melancholie z Veselí / Výstava autora pocházejícího 
z Veselí, který ve svých dílech ztvárňuje osamělou krajinu bez člověka jako 
nositelku melancholického a zároveň dramatického děje / Vernisáž 20. 5. 
v 16.00 za doprovodu cimbálové muziky Kubíci v rámci programu Veselské 
muzejní noci / Městská galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-
veseli.cz / Tel: 602 618 630 

20. 5. Veselská muzejní noc / Celostátní projekt Festivalu muzejních nocí, který 
umožňuje volný přístup do muzeí, galerií a památkových objektů až do 
pozdních večerních hodin / Program ve Veselí:  

 - v 16.00 vernisáž výstavy obrazů Dalibora Borovce s cimbálovou muzikou 
Kubíci v Městské galerii Panský dvůr, v podvečer ukázky řemesel s možností 
vytvořit si vlastní ozdobu ze slámy nebo sena, keramická a kovářská dílna 

 - v 17.00 ukázky tradičních řemesel, CM Marka Potěšila, výstava „Nositelé 
tradic“ a stálé expozice v Městském muzeu  

 - v 19.00 koncert na nádvoří Panského dvora   
 www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

20. 5. Exhibice improvizace / Krátké improvizace, písně, básně nebo dabing na 
vaše téma a bez přípravy v podání pražského improvizačního týmu KLIKA / 
Kafé v kině / 20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 377 017 

21. 5. Akademie DDM / Děti z kroužků DDM ve svých vystoupeních / Kino 
Morava / 14.30 / www.ddmveseli.cz / Tel.: 518 323 724, 739 358 434 

24. 5.  Autorské čtení Vlastimila Vondrušky: Oldřich z Chlumu / Setkání 
s historikem, publicistou a spisovatelem Vl. Vondruškou, autorem 
historických detektivních románů a řady odborných publikací / Panský dvůr 
/ 18.00 / http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 518 322 512 

25. 5. Co se děje na obloze – mlha / Program pro žáky ZŠ na téma „Sluneční 
soustava“, rezervace předem / Hvězdárna / 17.00 / www.hvezdarna-
veseli.cz / Tel.: 702 118 584 

26. - 28. 5. Kurz pro pedagogy volného času / www.ddmveseli.cz / Tel: 518 323 724 

 

 

http://www.cejka.skauting.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.hvezdarna-veseli.cz/
http://www.hvezdarna-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

26. – 28. 5. Zarazický den 2017 / V Pá v 18.00 na fotbalovém hřišti Zarazický bigbít 
s kapelami Noise Stars a 200 let, v So v 10.00 na hřišti turnaj v malé kopané, 
od 14.00 kulturní a sportovní program, v 15.00 slavnostní otevření nového 
víceúčelového sportoviště, v 18.00 otevírání zarazických sklepů, v Ne v 7.30 
mše svatá za obyvatele Zarazic v kostele sv. Andělů strážných / 
www.zarazice.cz 

27. 5. Zahrady pod Hájem – vycházka nejen za orchidejemi / Exkurze pro 
veřejnost do významné chráněné lokality u Velké nad Veličkou / Přihlášky 
do 24. 5. 2017 / Sraz u kostela ve Velké nad Veličkou v 9.30 / 
www.bilekarpaty.cz/vis / Tel.: 518 322 545  

27. 5. Otevírání sklepů v Zarazicích / Slavnostní otevření vinných sklepů za 
doprovodu CM Kalvádos / Zarazické sklepy / 18.00 / www.kultura-veseli.cz 
/ Tel.: 602 618 595 

28. 5. Tanec pro radost / Závěrečné vystoupení všech žáků tanečního oboru ZUŠ 
a hostů z Taneční konzervatoře v Brně / Kino Morava / 15.00 / www.zus-
veseli.cz / Tel.: 518 309 651  

30. 5. ZUŠ OPEN – Na lidovou notu / Celostátní happening základních 
uměleckých škol proběhne pod záštitou Magdaleny Kožené, po programu 
beseda u cimbálu / Panský dvůr / 17.30 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 
309 651 

 

 

 

Vytvořeno ve spolupráci s Turistickým informačním centrem Strážnicko (informace o obcích 
patřících zároveň i do Mikroregionu Strážnicko). 

http://www.zarazice.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/

